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فشار بیشتر تورم بر کم درآمدها 
نرخ تورم برای کل دهک ها از ابتدای سال روند 
مشابهی داشته است اما در شهریور و مهر به 
دلیل افزایش قابل توجه قیمت کالاهای سرمایه 
ای نظیر خودرو، تورم دهک دهم )ثروتمندترین 
دهک( افزایش بیشتری یافت. با این حال از آبان 
ماه با وجود کاهش تورم ماهانه دهک دهم و تورم 
ماهانه کل دهک ها، دهک نخست )فقیرترین 
دهک( با افزایش فشار تورمی مواجه شد که 
دلیل آن را باید در تورم ماهانه 13 درصدی مواد 
غذایی در آبان ماه و سهم بالای مواد غذایی در 

سبد خانوارهای کم درآمد دانست.

بیم ها و امیدها در گزارش 
نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی 

از نماگرهای  انتشار گـــزارش بانک مــرکــزی 
اقتصادی در سه ماه اول سال 99 حاوی نکات 
امیدبخش و البته بیم دهنده گوناگونی برای 
اهالی اقتصاد است. به جز موضوع رشد اقتصادی 
که به تفکیک بخش های گوناگون در این گزارش 
ــده  اســت و حکایت از رشــد مثبت در بخش  آم
ساختمان ، کشاورزی و صنعت در مقابل رشد 
منفی در بخش نفت و خدمات دارد ، این گزارش 
از یک سو از رشد بیش از 147 درصدی شاخص 
بورس طی سه ماه ابتدای امسال نسبت به سال 
گذشته خبر می دهد که نوید دهنده رونق بیشتر 
تولید در این فضاست اما از سوی دیگر از کاهش 
قابل تامل صــادرات غیرنفتی خبر می دهد.بر 
ــادرات غیرنفتی  ــزارش میزان ص اســاس این گ
کشور طی سه ماه نخست امسال نسبت به سه ماه 
سال گذشته بیش از 45درصد به لحاظ وزنی و 
بیش از 44 درصد به لحاظ ارزشی کاهش داشته 
، درعــوض میزان واردات کشور طی این مدت 
اندکی افزایش یافته به طوری که وزن واردات 
کشور به 8 میلیون و 923 هزار تن رسیده است 
که نسبت به رقم مدت مشابه سال قبل )8 میلیون 
و 868 هزارتن( رشد 6دهم درصدی را نشان 
می دهد.با این حال افزایش میزان فروش سهام 
در بازار سرمایه که بر اساس شاخص تعداد سهام 
رشد 31 درصدی و بر اساس ارزش سهام رشد 
127 درصدی را نشان می دهد، امید به رونق 
تولید در داخل کشور را تقویت می کند هرچند 
نباید موضوع کاهش صادرات نیز از نگاه مسئولان 
پوشیده بماند که البته بخشی از آن نشئت گرفته 
از تحریم های ظالمانه و مشکلات جابه جایی 
پول است که خارج از اراده فعلی مسئولان است.

 بازار خبر

فرصت 2 هفته ای به دولت برای 
اجرای قانون کالاهای اساسی

فارس - زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: تامین کالاهای اساسی مجلس 
اکنون تبدیل به قانون شده و لازم الاجراست 
و دولت نیز دو هفته فرصت دارد که آیین نامه 

اجرایی تامین کالاهای اساسی را بنویسد.

خروج 93 میلیون چینی از فقر مطلق

ایسنا - به گــزارش راشاتودی، طبق آمارهای 
منتشرشده توسط مرکز ملی آمار چین، در طول 
هفت سال اخیر به طور متوسط در هر سال 10 
میلیون شهروند چینی از فقر مطلق خارج شده 
اند و اکنون جمعیت در فقر مطلق این کشور به 
حــدود 5/5میلیون نفر کاهش یافته است در 
حالی که این رقم در سال 2012 برابر با 98 

میلیون و 990 هزار نفر بود.

سبقت ثروت ماسک از بیل گیتس

اقتصادنیوز - ایلان ماسک بنیان گذار شرکت 
خودروسازی تسلا و اسپیس ایکس با درآمد خیره 
کننده خود در سال 2020 به دومین فرد ثروتمند 
جهان تبدیل شد و از بیل گیتس بنیان گذار غول 
بزرگ مایکروسافت )Microsoft( عبور کرد تا 
مقام ثروتمند ترین فرد جهان را پس از جف بزوس، 

بنیان گذار آمازون )Amazon( از آن خود کند.

دیروز انتشار نامه همتی به روحانی در خصوص 
مصوبه تسهیل ترخیص کالاها از گمرک خبر 
ساز شد. وی در این نامه اجرای مصوبه مذکور 
را موجب متضرر شدن واردکنندگان قانون 
مدار و هرج و مرج در بودجه بندی دولت برای 
تخصیص ارز با نرخ ترجیحی به کالاها دانسته 
است.به گزارش خراسان، طی یک ماه اخیر 
خبرهای متعددی درباره رسوب کالا در گمرک 
مطرح شده بــود. به طــوری که طبق گزارش 
اقتصاد آنلاین در مجموع حدود 7/5 میلیون 
تن کالا به ارزش 7 میلیارد دلار در گمرک های 
کشور رســوب کــرده است.پس از رسانه ای 
شدن موضوع برنج ها، ستاد اقتصادی دولت 
تصمیمات جدیدی گرفت که محور مهم آن، 
به رسمیت شناختن واردات با ارز متقاضی 
بــود. با این شرح که طبق اظهارات ارونقی 
معاون گمرک ایران، به گمرک اختیار داده شد 
نسبت به درخواست صاحب کالا، »بدون کد 
رهگیری بانک« اقدام کند. این مصوبه اگر چه 
منجر به تسهیل تشریفات گمرکی و ترخیص 
کالاها از گمرک می شود، واکنش منفی عمده 
کارشناسان را در پی داشت. به گفته آنان، این 
مصوبه راه را برای حذف نظارت بانک مرکزی 
بر نظام ارزی کشور، تشدید واردات و فشار بر 

منابع ارزی کشور باز می کند.

نامه هشدار همتی به روحانی	 
اما در شرایطی که گلایه ها و انتقادها می رفت 
ــود، دیــروز خبرگزاری  به بایگانی سپرده ش
تسنیم، از نامه اخیر همتی رئیس کل بانک 
مرکزی به رئیس جمهور خبر داده که حاکی از 
انتقاد شدید همتی از برگزاری جلسه روحانی 
بــا مــدیــران وزارت صمت و گمرک و برخی 
نهادهای نظارتی، بدون حضور بانک مرکزی 
و راجع به مصوبه اخیر درباره ترخیص کالاهای 
رسوبی از گمرک است. وی با اشاره به مصوبه 
بندی این جلسه که سه بند آن مربوط به اجرای 
تکالیفی از سوی بانک مرکزی است، نوشته 

بانک مرکزی  ــت:»در مصوبه فوق الذکر  اسـ
مکلف شده است با قید فوریت نسبت به تأمین 
ارز کالاهای اساسی موجود در گمرک اقدام 
کند، حال آن که اولًا رقم بودجه و تسهیم آن 
بــرای واردات کــالای اساسی مصوب و معین 
است و به صورت دستوری قابل تغییر نیست.

ثانیاً  تأمین ارز منوط به تحقق درآمدهاست 
که این امر نیز خارج از کنترل و اراده این بانک 
است.« وی یادآور شده: اولویت تأمین ارز برای 
کالاها تابع عوامل مختلفی از جمله تاریخ ثبت 
ــروه کالایی،  ســفــارش، تاریخ ایجاد فیش، گ
نوع ارز درخواستی، اولویت اعلامی توسط 

وزارتخانه مربوط و بودجه بندی است و صرف 
وجود کالا در گمرک نمی تواند ملاک عمل قرار 
گیرد.همتی در هشداری مهم افزوده است: در 
نظر گرفتن وجود کالا در گمرک به عنوان معیار 
اولویت تأمین ارز موجب خواهد شد که بعضی از 
واردکنندگان به منظور تسهیل دریافت ارز بدون 
توجه به رویه های جاری اقــدام به ارســال کالا 
به گمرک کنند و واردکنندگانی که رویه های 
واردات را مطابق معمول طی و درخواست 
تأمین ارز خــود را مطابق روال قانونی ثبت 
کرده اند متضرر شوند، علاوه بر این موجب بروز 
هرج ومرج در بودجه بندی دولت در خصوص 
تخصیص ارز با نرخ ترجیحی به کالاها خواهد 
شد.رئیس بانک مرکزی با انتقاد از حذف کد 
رهگیری به عنوان ابزار نظارتی بانک مرکزی 
بر معاملات ارزی نوشته است: الزام به ارائه کد 
رهگیری برای ترخیص کالا از گمرک یکی از 
ابزارهای نظارت بر معاملات ارزی است و حذف 
آن می تواند منجر به نبودشفافیت و مشکلات 
متعددی شود که بعد از مدتی دامنگیر کشور 
خواهد شد و می تواند منجر به ایجاد پرونده های 
کلان عدم رفع تعهد وارداتــی در آینده نزدیک 
شود و این امر قطعاً در آن زمان مورد اعتراض 
دستگاه های نظارتی واقــع می شود و اعتبار 

دولت محترم را زیر سؤال خواهد برد!

در نامه ای با اشاره به تصمیم وزارت صمت و گمرک بدون هماهنگی با بانک مرکزی مطرح شد: 

5 هشدارهمتی به روحانی درباره مصوبه ترخیص کالاها

وعده فرود مرغ به 20 هزار تومان 

پس از صعود قیمت مرغ به 35 هزار تومان، چند 
مقام مسئول از جمله سخنگوی دولــت، وعده 
کاهش قیمت مرغ تا سطح قیمت تعیین شده 20 
هزار تومان را مطرح کردند.سخنگوی دولت در 
نشست خبری هفتگی با اشــاره به تاثیر کاهش 
تامین ارز کالاهای اساسی بر قیمت  مرغ گفت: 
بنابر گــزارش وزیــر جهاد کشاورزی تا چند روز 
آینده قیمت مرغ با برنامه ریزی صورت گرفته به 
قیمت مصوب خواهد رسید.وی افزود: در جلسه 
ویژه هیئت دولت درباره بودجه ریزی اعلام شد 
ــازار عمده فروشی ها وزارت  که بــرای تنظیم ب
جهاد کشاورزی ورود کــرده است و در روز یک 
شنبه 320 تن مرغ )160 تن مرغ گرم به قیمت 
18500 تومان و 160 تن مرغ منجمد به قیمت 
15 هزار تومان( وارد بازار کرده است تا قیمت را 
پایین بیاورد.ربیعی گفت: در سطح خرده فروش 
ها هنوز بعضی از فروشگاه ها مرغ روزهای گذشته 
را دارند و مقاومت می کنند. از امروز این توزیع 
افزایش خواهد یافت و قیمت ها پایین خواهد آمد. 
قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار، 20400 تومان 
است.در همین حال مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور کاهش تامین نهاده برای مرغداران 
و افــت شدید قیمت جوجه یک روزه را از مهم 
ترین عوامل افزایش قیمت مرغ دانست و گفت: 
کاهش ناگهانی قیمت جوجه یک روزه در هفته 
دوم مهرماه امسال از 2 هزارو 900 تومان به زیر 
900 تومان ، باعث کاهش تولید جوجه یک روزه 
شد.محمدرضا طلایی گفت: در بحث کنجاله، 
نهایت 55 درصد از نیاز مرغداران تأمین و یک 

میلیون تن کمتر وارد کشور شده است.

روزمتفاوت بازارسرمایه
 افت بزرگ ترها و شاخص، اقبال به کوچک ترها 

دیروز در حالی شاخص کل بورس 18 هزار 
واحد افت کرد که شاهد فروش سنگین 
در نمادهای بــزرگ شاخص ساز بودیم. 
نکته جالب رشــد شاخص کل هموزن و 
اقبال به نمادهای کوچک بازار بود. حجم 
معاملات هم به یک قدمی رکورد سه ماهه 
رسید.به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
کل لحظات ابتدایی را صعودی آغاز کرد 
اما به سرعت وارد فاز منفی شد و تا انتها 
نیز همین گونه بود. نمادهای بزرگی مثل 
فولاد مبارکه و ملی مس که مدتی صعودی 
شده بودند با فشار فروش تا صف فروش 
پیش رفتند. همین موضوع منجر به کاهش 
ارتــفــاع شاخص کل شــد. افــت 18 هزار 
واحدی در معاملات دیروز، بیشترین افت 
روزانه طی دو هفته اخیر بوده است.اگرچه 
ــورس نــزولــی بــود و بــه تبع  شاخص کــل ب

آن ارزش سهام عدالت هم کاهشی شد اما 
نمادهای کوچک و غیردلاری بــازار عمدتا 
ــازان، بانکی ها  ــودروس صعودی بودند. خ
و بسیاری از نمادهای داخلی فروش بازار 
معاملات  حجم  بیشترین  بودند.  صعودی 
هم مربوط به نمادپالایش نفت اصفهان بود 
که بعد از چند روز رشد، دیروز در پی افزایش 
عرضه ها منفی شــد. حجم کلی معاملات 
هم به 22 هزار میلیارد تومان )در بورس و 
فرابورس( رسید که فقط هزار واحد کمتر از 
رکورد سه ماه اخیر است. به طور کلی دیروز 
شاهد بازاری متفاوت بودیم. علاوه بر متفاوت 
بودن جهت حرکت شاخص کل و شاخص کل 
هموزن، شاخص کل فرابورس هم صعودی 
ــازار باعث شد با افت  ــروز ب بود.تحولات دی
ــزرگ شاهد افــت ارزش  قیمت نمادهای ب

سهام عدالت هم باشیم. 

ضوابط جدید صدور چک از 22 آذر 
بانک مرکزی ضوابط جدید صدور چک از 22 آذر 
را اعلام و تاکید کرد که کارسازی چک تا اطلاع 
ثانوی به روال سابق همچنان ادامه دارد. بر این 

اساس و از تاریخ 22 آذر 99:
1- ضروری است تمام چک ها در وجه ذی نفع 
مشخص صــادر شوند. همچنین ثبت انتقال 
چک در سامانه صیاد جایگزین پشت نویسی 

چک خواهد بود.
2- تمام دارندگان دسته چک موظف اند پس از 
صدور چک، اطلاعات چک صادر شده را به همراه 
اطلاعات دریافت کننده آن )شناسه ملی /کدملی 
ذی نفع، مبلغ و تاریخ سررسید( در »سامانه صیاد« 
ثبت کنند. بدین منظور صادرکننده چک می تواند 
از طریق درگاه های نوین بانک افتتاح کننده و نگه 
دارنده حساب جاری وی )شامل اینترنت بانک 
و همراه بانک(  یا برنامک های موبایلی فعال در 
حوزه پرداخت کشور به سامانه یاد شده دسترسی 
داشته باشد و برای ثبت چک اقدام کند.طبق 
این بند، شناسایی صادرکننده چک و حصول 
اطمینان از ثبت اطلاعات چک توسط وی مستلزم 
انجام فرایند احراز هویت توسط بانک  یا برنامک 
موبایلی اســت. بر این اســاس، احــراز هویت در 
برنامک های موبایلی به صورت زیر انجام می شود: 
الف - انطباق شماره تلفن صادرکننده چک با  کد 
ملی وی ب - استفاده از یکی از کارت های بانکی 
صادرکننده چک. در این زمینه صادر کننده چک 

می تواند با به کارگیری یکی از کارت های بانکی 
خود که توسط بانک صادرکننده چک در اختیار 
وی قرار گرفته و با استفاده از سیم کارت ثبت 
شده به نام وی، اقدام به ثبت اطلاعات چک در 

»سامانه صیاد« کند.
3- به منظور بررسی صحت اطلاعات چک 
ثبت شده، دریافت کننده چک امکان اخذ 
استعلام از »سامانه صیاد« را دارد و پس از 
حصول اطمینان از تطبیق اطلاعات ثبت 
شده با اطلاعات مندرج در برگه چک برای 
تایید اطلاعات چک دریافتی اقدام می کند. 
همچنین چنان چه دریافت کننده چک پس 
از تایید اطلاعات آن، متمایل به انتقال چک 
به شخص دیگری باشد، این امکان در سامانه 
یاد شده با ثبت مشخصات ذی نفع جدید 
)ثبت شناسه /کدملی وی(  برای وی فراهم 
است. در این باره نیز شناسایی دریافت کننده 
چک و حصول اطمینان از تایید اطلاعات 
چک توسط وی مستلزم انجام فرایند احراز 
هویت توسط بانک  یا برنامک موبایلی است. 
به این صورت که دریافت کننده چک می تواند 
با به کارگیری یکی از کــارت هــای بانکی 
متعلق به خود و با استفاده از سیم کارتی 
که به نام وی ثبت شده است، اقدام به تایید 
اطلاعات چک  یا انتقال آن به شخص دیگر 

در سامانه صیاد کند. 

دلار در آستانه نزول به کانال 24 هزار تومان 
همزمان با آغاز محدودیت های کرونایی، 
آرامش نسبی در بازار طلا و ارز حاکم شده و 
قیمت  ارز و سکه با شیب ملایم در حال طی 
مسیر کاهشی هستند. به طوری که طبق 
گزارش تسنیم از بازار ارز، نرخ دلار از  کانال 
26 هزار تومان به مرز کانال 24 هزار تومان 
نزدیک شده است. برخی منابع هم از رقم 

های کمتر خبر داده اند.بر این اساس، اکنون 
فشار فروش دارندگان طلا و ارز بیشتر شده 
است. در این میان، برخی صادرکنندگانی که 
تا پیش از این، برای عرضه ارزهای حاصل از 
صادرات مقاومت می کردند، با ناامید شدن از 
افزایش نرخ شروع به فروش ارزهای صادراتی 

خود در سامانه نیما کرده اند.


